この請求書の記載及び封筒への封入等を行うに当たっては、マスクの着用や手指衛生等により感染拡大の防止に努めてください。

特例郵便等投票請求書
　特定患者等の郵便等を用いて行う投票方法の特例に関する法律（以下「特例法」という。）第３条第１項の
規定により、 　　　 年 　 月 　 日執行の　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　選挙において、
次の現在する場所で郵便等による投票を行いたいので、特例法施行令第１条第１項の規定により投票用紙及び投票用封筒の交付を請求します。
. 　　　 年 　 月 　 日
姶良市選挙管理委員会委員長　殿
	１ 請求者
	フリガナ
	[image: ]

	氏名
（署名）

	住所
	〒 ８９９ －
姶良市

	連絡先
	電話番号
	　　　　　　　　　　（　　　　　　　　　　）

	メール
アドレス

	２ 現在する場所
（投票用紙等送付先）
	□ 住所と同じ
□ 住所以外（以下に記載）
〒 　　　 －

	３ 提示（同封）
する文書
外出自粛要請又は隔離・停留の措置に係る書面の提示をすることができない特別の事情がある場合の申出
	(1) 外出自粛要請又は隔離・停留の措置に係る書面（次の①～③のいずれかを選択）
□ ① 感染症法による外出自粛要請に係る書面
□ ② 検疫法による外出自粛要請又は隔離・停留の措置に係る書面
□ ③ 上記の書面の提示（同封）をすることができない旨申し出ます。
（次の(a)及び(b)を記入）
(a)理由 □ 外出自粛要請又は隔離・停留の措置を受けたが、書面を交付されていないため
　　　　□ 交付された書面を紛失したため
　　　　□ その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
(b)保健所又は検疫所の名称（　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
(2) その他の文書（該当する場合のみ選択）
□ 在外選挙人証（在外選挙人名簿に登録されている選挙人の場合）
□ 選挙人名簿登録証明書（選挙人名簿登録証明書の交付を受けている船員の場合）
□ 南極選挙人証（南極選挙人証の交付を受けている選挙人の場合）

	４ 引き続き当該都道府県の区域内に住所を有することの確認の申請
	□ 都道府県の議会の議員又は長の選挙において、住所の移転後も引き続き当該都道府県の区域内に住所を有することの確認を申請します。

備考
１　氏名欄の氏名は、必ず自分で書いてください。
２　投票用紙等は現在する場所に郵便等により送付されますので、住所以外の場合は所在地を明確に書いてください。
３　請求に当たっては、外出自粛要請又は隔離・停留の措置（特例法第２条第１号の外出自粛要請又は同条第２号の隔離・停留の措置）に係る書面（次のいずれかの書面）を提示（同封）してください（当該書面は、投票用紙等と併せて返送します。）。
ア　感染症の予防及び感染症の患者に対する医療に関する法律による外出自粛要請に係る書面（同法施行規則第23条の４第１項）
イ　検疫法による外出自粛要請（同法第14条第１項第３号）に係る書面（同法施行規則第４条の３）
ウ　検疫法による隔離・停留の措置（同法第14条第１項第１号又は第２号）により宿泊施設内に収容されている者であることを検疫所長が証する書面
エ　感染症の予防及び感染症の患者に対する医療に関する法律による就業制限の通知に係る書面（同法第18条第１項）
４　特別の事情により備考３の書面の提示（同封）をすることができない場合（特例法第３条第２項ただし書）は、表中３(1)③にチェックを入れ、理由その他必要事項を書いてください。
５　在外選挙人名簿に登録されている選挙人の場合は在外選挙人証、選挙人名簿登録証明書の交付を受けている船員の場合は選挙人名簿登録証明書、南極選挙人証の交付を受けている選挙人の場合は南極選挙人証をそれぞれ提示（同封）し、表中３(2)の該当する欄にチェックを入れてください。
６　都道府県の議会の議員又は長の選挙において、住所の移転後も引き続き当該都道府県の区域内に住所を有することの確認を申請する場合（特例法施行令第１条第２項第１号）には、表中４にチェックを入れてください。
７　この請求書の提出は、代理の方により行うことができます。

この請求書の記載及び封筒への封入等を行うに当たっては、マスクの着用や手指衛生等により感染拡大の防止に努めてください。

[bookmark: _GoBack]記載例

特例郵便等投票請求書
　特定患者等の郵便等を用いて行う投票方法の特例に関する法律（以下「特例法」という。）第３条第１項の
規定により、 令和３ 年 ● 月 ● 日執行の　　　　　　　●●議会議員　　　　　　　選挙において、
次の現在する場所で郵便等による投票を行いたいので、特例法施行令第１条第１項の規定により投票用紙及び投票用封筒の交付を請求します。
. 令和３ 年 ● 月 ● 日
姶良市選挙管理委員会委員長　殿
	１ 請求者
	フリガナ
	[image: ]センキョ　タロウ

	氏名
（署名）
	選挙　太郎必ず自分で記載（自筆）してください。

	住所
	〒 １００ － ８９２６
姶良市●●番地●　●●マンション●号室

	連絡先
	電話番号
	　　　　０９０　　　（　　　１２３４　　　）　　　●●●●

	メール
アドレス
	　　　　ａｂｃ１２３ ＠ ｓａｍｐｌｅ.ｘｘ.ｊｐ

	２ 現在する場所
（投票用紙等送付先）
	□ 住所と同じメールアドレスを持っていれば記載してください。
連絡の取れる電話番号を記載してください。

☑ 住所以外（以下に記載）
〒 １００ － ●●●●
東京都●●区●●町●丁目●番●号　●●ホテル

	３ 提示（同封）
する文書
外出自粛要請又は隔離・停留の措置に係る書面の提示をすることができない特別の事情がある場合の申出
	(1) 外出自粛要請又は隔離・停留の措置に係る書面（次の①～③のいずれかを選択）書面の提示ができない場合は③を選択し、理由及び要請等のあった保健所又は検疫所の名称を記載してください。

□ ① 感染症法による外出自粛要請に係る書面
□ ② 検疫法による外出自粛要請又は隔離・停留の措置に係る書面
☑ ③ 上記の書面の提示（同封）をすることができない旨申し出ます。
（次の(a)及び(b)を記入）
(a)理由 ☑ 外出自粛要請又は隔離・停留の措置を受けたが、書面を交付されていないため
　　　　□ 交付された書面を紛失したため
　　　　□ その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
(b)保健所又は検疫所の名称（　　●●保健所　　　　　　　　　　　）
(2) その他の文書（該当する場合のみ選択）
□ 在外選挙人証（在外選挙人名簿に登録されている選挙人の場合）
□ 選挙人名簿登録証明書（選挙人名簿登録証明書の交付を受けている船員の場合）
□ 南極選挙人証（南極選挙人証の交付を受けている選挙人の場合）

	４ 引き続き当該都道府県の区域内に住所を有することの確認の申請
	□ 都道府県の議会の議員又は長の選挙において、住所の移転後も引き続き当該都道府県の区域内に住所を有することの確認を申請します。

備考
１　氏名欄の氏名は、必ず自分で書いてください。
２　投票用紙等は現在する場所に郵便等により送付されますので、住所以外の場合は所在地を明確に書いてください。
３　請求に当たっては、外出自粛要請又は隔離・停留の措置（特例法第２条第１号の外出自粛要請又は同条第２号の隔離・停留の措置）に係る書面（次のいずれかの書面）を提示（同封）してください（当該書面は、投票用紙等と併せて返送します。）。
ア　感染症の予防及び感染症の患者に対する医療に関する法律による外出自粛要請に係る書面（同法施行規則第23条の４第１項）
イ　検疫法による外出自粛要請（同法第14条第１項第３号）に係る書面（同法施行規則第４条の３）
ウ　検疫法による隔離・停留の措置（同法第14条第１項第１号又は第２号）により宿泊施設内に収容されている者であることを検疫所長が証する書面
エ　感染症の予防及び感染症の患者に対する医療に関する法律による就業制限の通知に係る書面（同法第18条第１項）
４　特別の事情により備考３の書面の提示（同封）をすることができない場合（特例法第３条第２項ただし書）は、表中３(1)③にチェックを入れ、理由その他必要事項を書いてください。
５　在外選挙人名簿に登録されている選挙人の場合は在外選挙人証、選挙人名簿登録証明書の交付を受けている船員の場合は選挙人名簿登録証明書、南極選挙人証の交付を受けている選挙人の場合は南極選挙人証をそれぞれ提示（同封）し、表中３(2)の該当する欄にチェックを入れてください。
６　都道府県の議会の議員又は長の選挙において、住所の移転後も引き続き当該都道府県の区域内に住所を有することの確認を申請する場合（特例法施行令第１条第２項第１号）には、表中４にチェックを入れてください。
７　この請求書の提出は、代理の方により行うことができます。
image1.png
| COMREDIEME UHBAOBASET S 1cLzoTld, TRY OBAOFIEIESFI & Y BIhRD!
| BIEISERHT S 2L, |

ROIBEERRERFRE
EREH S OBHS A I\ THT S SEUAEORBIC BT BUEHE (UF ML) 2105,) 453 46 10
HEICLY F__A__ ARGTO

S~

eSS IANEN
IROBUES DT CBYEEC LD BEEZATOZO DT, FFIERET T35 1 2550 1 OIS X 0 BEAK
ORISR OZ T 2Rk LE T

o

—/EE_}EJ_E
i W REERERATAR B
I )
¥ o T -
()

w3
O {7 & [ C
o Fpdaygpr | O BB CLMCR#R)
() | T _

(1) SMHEREFEU IS - FREORBIRDEE (KROO~QDW\Thh &R
O O BRI & DIMHE AR D 7

3 % () O @ Wik & HANH AR IR - (OISR 58
?.F jé O ® Eito#mofer (fE) 2952 ENTER20ER LITET,
c (R (@) FUHb) 25N
(Shti i ) () O A R U SIREE - (R DR 252778, Btz 2t
VAP - 1R o ST
HEELAR S O 52f Sz Lizt-o
ng%z?gjé % O Zofh ( )
NGNS .
s, (b) PRASTIT X SR DA ( )
Fraomit )@ EOMOE GETHRADHER

O {ESNEENGE (RSN \A TR B ST DI NDS
O B PGS (B A EEEGENEO T 22T TOSMEDSE)
O s GE (FEfiERE \GEOA 2521 T T LB NDSE)

4 e SR O iR DR U RO T, (TR b S A

5 b OHERDHE DI 2 A5 2 & OffeiaHaE LE T,

1 EAHoBRAR, v
2 BEREIBTES 550

ENTLIEEY,

B L 0 & SET O T, EFTSNOSAEEHEZ RS E TS,

3 #RIZS-oTLL S i X IR - (SRR O (FRFINEEE 2 558 1 B s A fi s USRS 2 B- Ol - (SR OfEE)
ROUVTH For (BED LTS (YirEmT, FERRE LR GRELET,),

ED TR OEIE DB TR D =BT D1 K oAMH B SRR R o Em (REf THRIEE 23 5500 455 1 1H)

L2AMBERERE (FES 14 548 1TEE 3 5) (RHEm (R THEIEE 440 3)

ZXDIEE - EEORE (FNES 14555 1THFE 1 5UEFE 2 8) ICK VEAEENIIE SN TWDETHDH Z & A E

S TR OVRYYE D BN x DRI BT DI L Db 3EhIiROEEN AR D5 (FNESS 18 548 1180)
4 FRNOFFIZ LS 3OBEEORT (FE) 27922 LA TERVIGS GrFiEFE 3 E 272 1LE) 13, RT3 DO TF =
v 7w NI, BRRZ O
=

BHIHZE N TLZEN,

5 (EANEE AN BB SN TV DB ANDIEAIIEINEENGE, 185N ESEGEIAEORT 22 TODIRB OB A LEEANA
ERGRGIEIAE, MRS \GFOZ T 25 QO DB ADSEAIIEES GEE T2 (RED) L, 293 (2 o4 i
F v B NTLIEE0,

6 FRERROBEROBE IR OB IR T, FRTOBIRE b5 | X6t X YikfRhEF RO RIRIFFT A2 T2 2 & OfGRZ HgET
%G (FEPREITAH 1&FE 2THE 15) 1L, BR4I0F =y 7 2 AN TLTIZEN,

7 ZoEEREOEHIL. RO (EREEZEOBEAIIEAEEEESRE) 2L 0iTo 2N TXET

image2.png
COIREOERE UHB~NOHAFETS ISU=o T, TRY OERAOFHEEESFICL umm'

l@E’:ﬁ%’Fﬁt’é&‘ ______________________________________________________
RUIBESEREFRSE

KPERE S OBFSE A TT ) B EORHIN T 23 AT ek &\hD,) #3585 1IHD

HEIZLY £ H_ T BT BOT,

ROBUET AT CBEFZ L DREAATOIZOO T, FRFRER T 1

685 1 TEORBUEIT X 0 # e

UBREER O 2R L ET,

__ % HA_n
i K07 - A BREEERATAR B
AR .
B4 % E F A A
(&4)
1 = —
L e300
i | ( )
3 OO OO
% | A
O & lF T )
2 e aE |0 AR (CUTFICRER)
B | T N
() SMHERESE VIR - BRORBIUROEE ROO~QDVW-ThHEER)
0O O BYYEEC L DM A RERE RS Eim
3 B7 (R O @ BRI X 2SN B EEE S I - R R 2 FR D Ei
—9-6\3‘:% O @ kFitoEmofr (FE) 2952 LN TEARVWERLHET,
(KD (a) KUV (b) Z7EN)
SN E TGRS (a) B O AMHERZERE IR - (SR OB 27208, Eifiz 2T
VXRRAE - 4RO ERTHRN=D
TR S i O &= Eimzimk Lz
Ugi‘%ﬁgj‘é 4; O Zzofth ( )
TER
BP0 % (b) PR U IBRATT DAFE ( )
PR (@) EOMOIE GRUTIREDHER)
O AR NGE (AN N TR OGS QO DR DY)
O B AL ERGRGETE (R N EOR 252 CO A IMEOSA)
O FEEFAGE (RS AGEOLT 22T TOBIE ADEA)
4 Ut SRR O i RO USRI . OB b3 S M
b 01{3:%0*?# ORIEETTE AT 5 2 L OMEEERFELET,
=

1 EAMORAE, SPHSTENTEIN,

2 BRI
3 FERIcS T,

\fRAER _(ROVWFhOFR) PR (GE) LTS gL, BRI i CRELET).

SEPMCEEEIC L VR SNETOT, AFLBIOSEETHERA BRI E TS,

SMHE RG-SR O (RS 2 5685 1 S OSMH BT A2 B O - PPEORE)

7’ RIYED TR OBGIEDEE RS BRI DI L O/ BRSSP 2 Sk (ARG TR 23 500 45 110)
A PRI L DINHE RS (RRES 14 85 1 TEES 3 %) (PR &l (RIBEHEITHEIAS 4500 3)

7 TR & 2 B - PR OB

FRAGES %

(RNES 14 558 1TEE 1 53035 2°5) IS X VETAMERINIORE S CODETHD Z & etk

T JEYSEO TR ORASEORAE | TR D BRI BT 2T X 2 BEREHIRO@IN AR DET (RS 18 456 1758)

4 FRIOFHLY 5 3OBEORT (B 295 2 LATERVES (
2 &N, IR O BRI TLES ),

el 3 R 2 - L) 1 RP3 Q)

\F =

5

TESNEZE AL BB S T DI NI B ITEINEEE GIE,
UGG, RIS A\ GEORA 2521} QO AEE ADSSTIRIER \GEA T 2R (RED L, #93
Fx v B NVTLTES L,

T NGB O R T 22 TO LB DS A 1TEE A
(2) DF%ET DM

6 HFREFFROBROFBESUFTROBEINT, EHTOBRE b5 6 SalaROKIRNIC T2 A2 2 L Offgda B

LG (Frhil T

BH LGSR 2T 145) |2k, R 4IcF = v 7 2 MUTL 2SN,

7 ZOFEREOEHIT. RBOF (BEEZEOBRAIIEIEMESRE) 12X viTH) 2 WX ET